
KOMUNIKAT 
 

w sprawie zmiany kryterium dochodowego uprawniającego do 

pobierania świadczeń z funduszu alimentacyjnego obowiązującego 

od nowego okresu świadczeniowego 2020/2021 

 
 

Ustawą z dnia 14 maja 2020 r. o zmianie niektórych ustaw 

w zakresie działań osłonowych w związku z rozprzestrzenianiem się 

wirusa SARS-CoV-2 1 (Dz.U. 875) dokonano zmiany kryterium 

dochodowego uprawniającego do pobierania świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego w przeliczeniu na osobę w rodzinie z kwoty 800 zł 

na kwotę 900 zł.  

Oznacza to, że do 30 września 2020 r. przy ustalaniu prawa do 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego nadal obowiązuje dochód                                

rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie w wysokości 800 zł, 

natomiast od nowego okresu świadczeniowego, tj. od dnia 

1 października 2020 r. świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

przysługują, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie 

nie przekracza kwoty 900 zł, przy czym, w przypadku, gdy dochód 

ten przekracza kwotę 900 zł, o kwotę nie wyższą niż kwota 

świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługującego danej 

osobie uprawnionej w okresie świadczeniowym, na który jest ustalane 

prawo do tego świadczenia, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

przysługuje w wysokości różnicy między kwotą świadczenia 

z funduszu alimentacyjnego przysługującego danej osobie 

uprawnionej, a kwotą, o którą został przekroczony dochód rodziny 

w przeliczeniu na osobę w rodzinie. 

W przypadku, gdy wysokość świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego przysługującego danej osobie uprawnionej, ustalona 



według powyższej zasady, jest niższa niż 100 zł, świadczenie to nie 

przysługuje.  

 

Ustawą z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych                        

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych został rozszerzony katalog 

okoliczności uznawanych za utratę dochodu przy ustalaniu prawa do 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego na okresy świadczeniowe: 2019/2020 

i 2020/2021 o obniżenie wynagrodzenia z tytułu zatrudnienia lub innej pracy 

zarobkowej lub obniżenie dochodu z pozarolniczej działalności gospodarczej 

z powodu przeciwdziałania COVID-19.  

Oznacza to, że w przypadku, gdy u osoby ubiegającej się 

o prawo do świadczeń z funduszu alimentacyjnego lub u członków 

jego rodziny nastąpiło obniżenie wynagrodzenia z tytułu 

zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej lub obniżenie dochodu 

z pozarolniczej działalności gospodarczej w rozumieniu ustawy 

z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do 

alimentów z powodu przeciwdziałania COVID-19, w roku bazowym, 

na który jest ustalane prawo o świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego, jak i uzyskanego po tym roku, należy wówczas 

dokonać ponownego przeliczenia dochodu, o dochód otrzymywany 

obecnie.  

 

UWAGA! 

Osoby, które utraciły prawo do pobierania świadczeń 

z funduszu alimentacyjnego z powodu przekroczenia kryterium 

dochodowego, będą miały możliwość złożenia ponownego wniosku 

o ustalenie prawa do świadczenia z funduszu alimentacyjnego. 

 

https://sip.lex.pl/#/document/17384102?cm=DOCUMENT


Wszelkie informacje są udzielane pod nr telefonu:                                            

55-262-43-06.  

 


